c Text. XXXI 13. 29. d Deipnos. L. III. c. 33. pag. 121.

là, ob quorundam immoderatum usum protinus esse abominandum omne, sive acrius sive blandius, acidum & ex usu tam medico quam culinari in exilium quasi ablegandum ac si nihil boni in se contineret, quod quam longe à vero absit norunt non novitii semidocti ut Gelliano utar verbo, verum illi omnes medici qui eruditionem atque sapientiam per multos annos cum arte sancta Medicinæ conjunxerunt comparaveruntque. At quis in tanta vixtus corporumque varietate certi quid statuere potis est, præsertim cùm pro natura locorum etiam differre genera Medicinæ, atque aliud opus esse Romæ, aliud in Ægypto, aliud in Gallia verissime doceat Celsus^a, qui Latinissimus auctor alibi ex Hippocrate^b demonstrat *vix ulla perpetua præcepta artem Medicinæ recipere*, quod, quare Mathematicas id est infallibiles demonstrationes in Medicina nondum queam admittere, causam esse alio loco enarravimus. Ex hac delapsi ad varios corporis humani morbos, tandem ad deliberationes contentionesque, sic malo eas cum Scribonio^c Largo vocare quas nostri vocant consultationes, de oculorum morbis in quibus depellendis nonnulli medicaminibus acrioribus solent, non infeliciter ut ajunt, uti; ego vero

M 3

facio

^a Praef. L. i. p. 2. ^b De Veter. Medicin. xxii. 3. ^c Id. p. 17.
^d Invent. Novantiq. S. viii.

facio cum Marcello^a qui ait mulierum & puerorum, (quare non etiam virorum?) oculos nulli medicamenti vim sustinere posse, adeoque se judicare illud genus medicamenti eximie prodesse proprietate quadam quod nullam in se asperitudinem habet; ut pleraque quibus fere inunguntur homines. Nam quæ ex cadmia, aut aere usq[ue], ejusdemque generis pigmentis componuntur, quamvis curiosè terentur naturam suam amittere non possunt numquam enim ut succus diluuntur: sed cum ad summam subtilitatem perducta sunt, tamen quasi pulverulenta necesse maneant, quæ oculorum partes velut configuntur. Quod si sancte observarent Medici ocularii, Chirurgi, ceterique, qui medendis oculis se omne suum studium ac tempus impendisse jactitant, non putem tantum repertum iri numerum qui deplorandam, illorum imperitia causatam, cæcitatem incurrerunt. Plura me de nonnullis aliis, in applicandis præcipue frigide medicamentis, commissis erroribus dicere volentem inhibuerunt cum Amplissimus noster Hospes, tum etiam pictor, qui famulum à poculis vocans, ait, tu puer erat utique aliquantulum statura breviore & sic etiam ministri olim vocabantur^b,

qui raptus ab alite sacra
Misces amatori pocula grata tuo